TYSVAR, adv., bis, id. qu. tvísvar (y = vi), Eg. 82, 1. Vet. Dan. tpasser.

## U.

U tenue, á grave hæc patiuntur: — 1) u proficiuntur: a) ex o, ut uf = of. — b) variat cum ð, e, au, v. c. ungr (= óngr, engr, aung), urnir = órnir, hulkvir = hölkvir, utandum = stöndum, hraustr = hraustr (Fg. 25, inít.), Ud = Auðr, SE. I 54 (sec. Cod. Reg.; manguna = maunguna, F. IX 10, not. 4. 5; gurt = gört, in svá gurt, Korm. 24 inít., = sogvrt, Nj. 113, inít.; udr = ódr. Sic in sermone hod. quotidiano audiuntur Glumbær, Galverjabær, pro Glaumb., Gaulv., rumr = raumr, austr = austr. — c) ex y: brun, dur, fundit, gallir, nauðsun, rugr, samþukkr, Sigun, þutr. — d) ex a, e, i, præfixo v, i. e. ex va, ve, vi, ut urðr (a verða), dulinn = dvalinn, urt (virtr), durg = dvergr, urþjóð = verþjóð; sic óndagi, dógurðr, náttarðr; tuttögr = tvítögr, Grág. II 383. — e) internum a in fine articuli transit in u, quæ mutatio etiam transfertur in proximum adj. et subst., v. c. hinna fyrri biskupa pro hinna fyrri b., Hist. eccl. Isl. II 79; þá enu sterku flugdreku pro þá ena st. flugdreka, GhM. III 282. — f) in compositis u internum adhibetur pro nota genitivi, tam sing., quam plur., v. c. ráðunautr, sessunautr, búðunautr, sökdólg, valköstu- a valköstr, vide et viggoleið; in hodierno sermone vulgantur sessunautr, skuldunautr, mánuðagr. — g) syncopen et apocopen patitur post á et ó, v. c. fá pro fáu, herská pro herskáu, sást = saust; dó pro dóu, óðuz pro óduz. Occurrit tamen áum pro hod. áum, káum pro kám, Grág. II 305. — 2) ú oritur ex ý, jó, ví, v. c. úngi, þrúngvi, kúrhalv, flúta, sút (= svit, sveit). Variant ú et ó in á et ó negativo, tápt et tópt. Ú vicem v explet, Orkn. 81, 5, ut lítera metrica serua.

Ú, negativum vel privativum, id. qu. ó.

ÚBLAUBR, adj., id. qu. óblauðr, non mollis, intrepidus (ú neg., blauðr): úblauðan hal virum intrepidum, Krm. 17; plur., úblauðir lýðir homines intrepidi, fortes, Jd. 36.

UF, præpos., id. qu. of, yfir, super, supra; cum acc., ut þekki super scamna, Am. 24; cum dat., ut hleþum supra vel ultra scamna,

Hm. 21. Sic in prosa, Fsk. 21, hvat ferr nú uf víðum vegum? (Hg. c. 28, hvat ferr?); occurrit forma ufer = yfir, super, Ísl. I 389, lin. 5, et ufr, FR. III 534; F. VIII præf. p. 23, lin. 16, it. oftr, Cod. Fris. col. 278, 27. — 2) part. explet., ut of: uf heimtir, uf bóðit, Hávam. 14. 67.

ÚFÁR, adj., id. qu. ófár, non paucus, non pauci, i. e. multi (ú neg., fár: úfár nár multa cadavera, caesorum corpora, ÓH. 48, 2 (F. IV 99, 2), sed cum duplici r, úfár snekkju-brandr complures naves, Ha. 227, 2. Plur. masc. nom., úfár ormar, Krm. 26, sed syncope. úfár bændr multi, haud pauci colonorum, F. I 46, 2.